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Jesteśmy dla Was!
Dni otwarte w naszych szkołach.



STAROSTA KŁOBUCKI

Henryk Kiepura

Zachęcam Was do zapoznania się z dziewiątym wydaniem „Informatora szkol-
nego 2023/2024. Oferta edukacyjna szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu
Kłobuckiego”. Już wkrótce będziecie wybierać swoją przyszłą szkołę. Ta decyzja będzie 
mieć wpływ na waszą przyszłość i karierę zawodową. Nasz informator pomoże Wam
w podjęciu mądrej decyzji, co do wyboru placówki, która da szansę na realizację wła-
snych zainteresowań. Tutaj zapoznacie się z ofertą liceów, techników i branżowych 
szkół I i II stopnia, a także przeczytacie o projektach międzynarodowych i krajowych,
w których uczniowie z naszych szkół czynnie uczestniczą. Zapoznacie się także z no-
woczesną bazą edukacyjną stworzoną specjalnie, by umożliwić Wam optymalne warunki
do nauki i osobistego rozwoju.

Wysokie wyniki nauczania. Egzaminy maturalne w ostatnich latach to sukces naszych maturzystów. Nasza mło-
dzież okazuje się być najlepsza w województwie śląskim. Dwukrotnie byliśmy pierwsi pod względem zdawalności matur!!!
Zawodowcy z naszych szkół również co roku plasują się w czołówce, jeśli chodzi o poziom zdawalności egzaminów 
zawodowych. Tak wysoki poziom kształcenia pomoże Wam w dostaniu się na wymarzone studia oraz na realizację własnej 
ścieżki kariery zawodowej.

Szybki Internet w każdej szkole. Powiat Kłobucki zrealizował inwestycję, w ramach której wszyst-
kie szkoły ponadpodstawowe: Zespół Szkól nr 1 w Kłobucku, Zespół Szkół nr 2 w Kłobucku, Zespół Szkół nr 3
w Kłobucku i Zespół Szkół w Krzepicach zostały przyłączone do sieci światłowodowej, która daje korzystającym z niej jed-
nostkom dostęp do Internetu o wysokiej przepustowości. 

Nowoczesne pracownie. Szybki Internet w każdej szkole. Dbamy o nowoczesną bazę naszych 
szkół. Dotychczas w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku, Zespole Szkół Nr 2 w Kłobucku, Zespole Szkół Nr 3
w Kłobucku oraz Zespole Szkół w Krzepicach oddano do użytku pięć ultranowoczesnych pracowni, doposażonych w ra-
mach środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach 
projektu Zielona Pracownia. Systematycznie unowocześniamy bazę szkół tak, abyście mogli uczyć się w nowoczesnych, 
sprzyjających rozwojowi warunkach. 

Najlepsza baza sportowa w regionie. 7 grudnia 2022 r. oddaliśmy do użytku Halę Sportową
Powiatu Kłobuckiego przy Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku. Inwestycja o wartości prawie 12 mln zł jest jedną
z największych jakie kiedykolwiek realizował Powiat. W czasie realizacji zadania rozbudowano także kotłownię zasilającą 
obiekt hali oraz drogi dojazdowe wraz z parkingiem. Mimo, iż hala funkcjonuje dopiero od kilku miesięcy już stała się centrum 
sportowym i kulturalnym Powiatu Kłobuckiego.

Nowy księgozbiór dla uczniów. Szkoły, które mamy przyjemność prowadzić, dzięki dwukrotnemu uczestnictwu
w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, otrzymały dotację na odnowienie księgozbioru w bibliotekach szkolnych. 
W sumie zakupiono ponad 4 tysiące nowych pozycji książkowych, nowoczesnych audiobooków, czytników e-booków oraz 
podniesiono poziom bazy technicznej bibliotek i czytelni.

Stawiamy na Wojsko. Od lat w III Liceum Ogólnokształcącym im. K. Kosińskiego w Kłobucku i w I Liceum Ogólno-
kształcącym w Kłobucku z powodzeniem funkcjonują klasy mundurowe. W tym roku Powiat Kłobucki aplikuje o utworzenie 
oddziałów przygotowania wojskowego w „liceum na Skorupki” oraz w Technikum Nr 1 w klasie o profi lu technik informatyk – 
Zespół Szkół Nr 1 w Kłobucku. W przypadku udzielenia zgody przez Ministra Obrony Narodowej nasi uczniowie OPW będą 
zdobywać szkolenie wojskowe pod okiem patronackiej jednostki wojskowej oraz zdobędą przywileje w dostępie do służby 
wojskowej.

Technologie przyszłości. Warsztaty szkolne, które od lat z powodzeniem funkcjonują w szkole na Zagórzu dzięki 
realizacji projektu pn. „Wzmocnienie potencjału edukacyjnego Powiatu Kłobuckiego, poprzez modernizację kompleksu pra-
cowni CNC w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku”, zostały wzbogacone w sprzęt o wartości sięgającej prawie 3 milionów złotych.

Świat otwarty dla młodzieży. Uczniowie techników i branżowych szkół rokrocznie wyjeżdżają na zagraniczne prak-
tyki zawodowe, dzięki uczestnictwu w programach ERASMUS+ oraz PO WER. Już kilkuset naszych uczniów skorzystało
z bezpłatnych wyjazdów na zagraniczne praktyki do Francji, Włoch, Grecji, Niemiec, Austrii i Hiszpanii. Dużą wagę przywiązu-
jemy do pielęgnowania wartości narodowych i patriotycznych. Wychowanie młodzieży w duchu patriotyzmu to misja naszych 
szkół. Zachęcając do lektury Informatora życzę Wam wielu sukcesów oraz ukończenia szkoły z jak najwyższymi ocenami,
a także dalszej, satysfakcjonującej nauki w wybranej przez Was placówce. Ufam, iż dokonany wybór będzie trafny i zapewni 
dobry start w dalsze, dorosłe już życie. Mam nadzieję, że postawicie na szkoły z terenu powiatu kłobuckiego i że spełnią one 
Wasze oczekiwania. Wierzę, że okażą się „strzałem w dziesiątkę”, a w przyszłości będziecie chlubić się faktem, że ukończy-
liście jedną z naszych szkół.

Drodzy 
Uczniowie!
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HALA SPORTOWA POWIATU KŁOBUCKIEGO
PRZY ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W KŁOBUCKU

Największy i najnowocześniejszy obiekt tego typu w regionie

Zespół Szkół Nr 1 w Kłobucku o pełnowymiarowy obiekt sportowy ubiegał się od lat.
10 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu w składzie Starosta Henryk Kiepura, Wicestarosta Zdzisława 
Kall, Członkowie Zarządu Maciej Biernacki, Józef Borecki i Krzysztof Nowak podjęli odważną 
decyzję o budowie Hali Sportowej Powiatu Kłobuckiego. Jednakże mimo wielokrotnego ubiega-
nia się o dofi nansowanie inwestycji ze środków zewnętrznych, Starostwo nie otrzymało wtedy 
żadnych pieniędzy na budowę. Uchwałą Rady Powiatu Kłobuckiego na czele z Przewodniczą-
cym Rady Powiatu Panem Zbigniewem Pilśniakiem podjęto decyzję o sfi nansowaniu budowy 
ze środków własnych Powiatu Kłobuckiego. W dniu 1 czerwca 2021 roku, w Zespole Szkół nr 1
w Kłobucku,  Starosta Kłobucki Henryk Kiepura i Wicestarosta Zdzisława Kall, reprezentując 
Powiat Kłobucki, podpisali umowę na budowę pełnowymiarowej hali sportowej dla tej szkoły. 
Ze strony wykonawcy – fi rmy AMB Budownictwo Krzysztof Prokop umowę podpisał jej właści-
ciel. W uroczystym podpisaniu umowy uczestniczyli ponadto, m.in. Przewodniczący Rady Po-
wiatu Zbigniew Pilśniak oraz ówczesna Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku Anna Nowicka.
 Dokonany w drodze przetargu nieograniczonego, zorganizowanego przez Starostwo Po-
wiatowe w Kłobucku, wybór wykonawcy hali był ostatnim etapem procesu poprzedzającego 
podpisanie umowy. Firmę realizującą budowę hali, zgodnej z opracowaną wcześniej doku-
mentacją wybrano spośród 12 ofert, które zostały złożone w przetargu. Hala, która mieści trzy 
boiska do siatkówki, salę fi tness oraz kompleks szatni, została oddana do użytku w planowa-
nym terminie.

 W czasie realizacji zadania rozbudowano także kotłownię zasilającą obiekt hali oraz 
drogi dojazdowe wraz z parkingiem. Przypomnę, iż budowa trwała ponad rok! Koszt inwestycji 
wyniósł 11 720, 939 zł z czego Starostwo Powiatowe w Kłobucku pozyskało z budżetu pań-
stwa kwotę 4 758,151 zł, natomiast środki własne Powiatu Kłobuckiego to kwota 6 962,788 zł.
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Uroczyste otwarcie hali nastąpiło 7 grudnia 2022 r. W uroczystym otwarciu uczestni-
czyli główni organizatorzy – Starosta Kłobucki Henryk Kiepura, Wicestarosta Zdzisława Kall, 
Członkowie Zarządu Powiatu Kłobuckiego Pan Józef Borecki i Pan Krzysztof Nowak, radni 
Rady Powiatu Kłobuckiego na czele z Przewodniczącym Rady Panem Zbigniewem Pilśnia-
kiem, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku Pan Jacek Rudzki wraz z gronem pedago-
gicznym oraz młodzieżą. W otwarciu licznie uczestniczyli zaproszeni goście, m. in.: Wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Stanisław Gmitruk, Śląski Kurator Oświaty 
Pani Urszula Bauer, Dyrektor Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty w Częstochowie Pani 
Alicja Janowska, Starosta Powiatu Częstochowskiego Pan Krzysztof Smela, Starosta Powiatu 
Myszkowskiego Pan Piotr Kołodziejczyk, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, 
przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji sportowych, dyrektorzy domów kultury, dyrekto-
rzy szkół ponadpodstawowych i podstawowych, nauczyciele, rodzice i uczniowie.

Mamy nadzieję, że wybudowana hala będzie służyła społeczności szkolnej oraz stanie 
się centrum sportowo-rekreacyjnym wszystkich mieszkańców Powiatu Kłobuckiego.

Uroczyste otwarcie - 7 grudnia 2022 r.

Jedna z największych w ostatnich latach inwestycja Powiatu Kłobuckiego

NAJWIĘKSZA HALA SPORTOWA
W REGIONIE
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Ubiegłoroczne wyniki matur uczniów szkół po-
nadpodstawowych, dla których Powiat Kłobucki jest 
organem prowadzącym, dają jednoznaczne świadec-
two - nasze szkoły kształcą swoich uczniów na bar-
dzo dobrym poziomie. Rokrocznie Powiat Kłobucki 
znajduje się w czołówce rankingu szkół województwa 
śląskiego pod względem odsetek zdawalności egza-
minu maturalnego w pierwszym terminie. Za Powiatem 
Kłobuckim uplasowali się m. in.: Miasto Częstocho-
wa, Powiat Częstochowski czy Powiat Myszkowski. 
Świetnymi wynikami maturzystów Powiat Kłobuc-
ki cieszy się już od lat. Zarówno w roku 2019 jak
i w roku 2020 Powiat Kłobucki zajmował I miejsce 
w rankingu OKE. Przez dwa lata z rzędu byliśmy  li-
derem wśród powiatów i miast na prawach powiatu 
pod względem zdawalności egzaminu maturalnego. 
Dwukrotne zwycięstwo w tym „nieformalnym rankin-
gu” potwierdzają dane Okręgowej Komisji Egzamina-
cyjnej w Jaworznie. Świetne wyniki naszych uczniów 
są powodem do dumy. Dwukrotnie zorganizowano 
spotkanie podsumowujące sukcesy naszych maturzy-
stów. Gratulacje składali m. in. Dyrektor Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Częstochowie - Alicja Janow-
ska, Starosta Kłobucki - Henryk Kiepura, Wicesta-
rosta - Zdzisława Kall, Członkowie Zarządu Powiatu 
Kłobuckiego – Maciej Biernacki, Krzysztof Nowak 
i Józef Borecki. W jednym ze spotkań uczestniczył 
również gość honorowy i jednocześnie absolwent Ze-
społu Szkół w Krzepicach prof. Marian Zembala. Ten 
ogromny sukces to powód do dumy, jak również po-
wód do dalszej wytężonej pracy na różnego rodzaju 
zajęciach, by w kolejnych latach zdawalność naszych 
uczniów była nadal jedną z najlepszych w Polsce.
Serdecznie gratulujemy! Pracujemy dla Was!

MATURZYŚCI POWIATU KŁOBUCKIEGO
PO RAZ KOLEJNY W CZOŁÓWCE

Starostwo Powiatowe w Kłobucku uhonorowało dyrekcję oraz nauczycieli szkół ponadpodstawowych
z terenu Powiatu

Starosta Henryk Kiepura i Wicestarosta Zdzisława Kall dziękują
za przybycie prof. Marianowi Zembali - 2020 rok

Specjalne podziękowania dla wychowawców klas maturalnych

Gość honorowy prof. Marian Zembala składa gratulacje maturzystom 
- 2020 rok
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POZNAJ POLSKĘ

Wycieczka uczniów z ZS Nr 1 w Kłobucku do Kopalni soli w Wieliczce Wycieczka uczniów z ZS Nr 2 w Kłobucku w Pszczynie

„Poznaj Polskę” to przedsięwzięcie współfi nansowane przez Ministrstwo Edukacji i Na-
uki. Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących szkoły w realizacji 
zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 
umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury
i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Wycieczki mogły być realizowane w ramach 4 obsza-
rów edukacyjnych:

1. Śladami Polskiego Państwa Podziemnego.
2. Śladami Kardynała Stefana Wyszyńskiego.
3. Kultura i dziedzictwo narodowe.
4. Największe osiągnięcia polskiej nauki.
W ramach realizacji programu, uczniowie ze szkół, dla których Powiat Kłobucki jest

organem prowadzącym zwiedzali Polskę. Niemal bezpłatne wycieczki objęły 1, 2 i 3 – dniowe 
wyjazdy, zakwaterowanie, zwiedzanie, koszty przejazdu, wyżywienia i ubezpieczenia.  

Uczniowie z naszych szkół mieli okazję zwiedzać miejsca pamięci, muzea, zabytki i atrak-
cje w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Oświęcimiu, Wieliczce, Mosznej, Pszczynie i kato-
wickim Nikiszowcu. Koszty w wysokości 80% środków pozyskujemy z budżetu państwa, na-
tomiast pozostałe 20% to środki własne. Powiat Kłobucki z powodzeniem aplikował o środki
we wszystkich edycjach programu. 

 Wycieczka uczniów z ZS Nr 1
 w Kłobucku do Krakowa 

Wycieczka uczniów z ZS w Krzepicach
do Oświęcimia

Wycieczka uczniów z ZS w Krzepicach
do Krakowa

Wycieczka uczniów z ZS Nr 1 w Kłobucku 
na Zamek w Mosznej

Wycieczka uczniów z ZS Nr 2 
w Kłobucku do Katowickiego 
Nikiszowca 

Uczniowie z ZS Nr 1
w Kłobucku
na Zamku w Mosznej

Wycieczka uczniów z ZS Nr 2  
do Wrocławia
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AKTYWNA TABLICA W POWIECIE KŁOBUCKIM

Program Aktywna tablica w ZS w Krzepicach

Aktywna Tablica to rządowy  programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompeten-
cji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-
2024. W latach 2020 – 2021 skorzystały z niego wszystkie szkoły, dla których Powiat Kłobucki 
jest organem prowadzącym. Przy współudziale fi nansowym Powiatu, który wyniósł 20% (80% 
środków pozyskano z programu) szkoły zyskały super nowoczesne narzędzia IT za kwotę 
niemal 140 000 zł. Osiągnęliśmy tym samym najwyższy poziom wsparcia TIK w kształceniu.

W ramach projektu zakupiono m.in.: tablice multimedialne, projektory multimedialne, mo-
nitory interaktywne dotykowe, laptopy.Bardzo bogate zaplecze dydaktyczne potwierdza naszą 
pozycję najlepiej wyposażonych szkół ponadpodstawowych w regionie.

Monitor multimedialny w ZS Nr 1 w Kłobucku 

Program Aktywna tablica w ZS Nr 3 w Kłobucku

Tablica interaktywna w ZS Nr 2 w Kłobucku
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Zapewniamy szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych (koła 
zainteresowań, koła SKS w różnych dyscyplinach sportu, zespół 
wokalny, drużyna ZHP, koło turystyczne PTTK, koło strzeleckie, 
sekcja turystyki kajakowej, sekcja samoobrony, sekcja narciarstwa 
biegowego i inne).
 Nasi uczniowie uczestniczą w bezpłatnych zajęciach dydaktyczno-
wyrównawczych oraz zajęciach przygotowujących do matury
i egzaminów zawodowych.
Realizujemy Projekty Edukacyjne ERASMUS+ poprzez wyjazdy 
do szkół partnerskich, doskonalenie znajomości języków, 
współpracę z partnerskimi szkołami z Włoch, Austrii, Litwy, 
Ukrainy, Niemiec i Finlandii.

Corocznie realizujemy projekty ERASMUS+ i PO WER dające możliwość odbywania praktyk 
zagranicznych we Francji, Grecji i Włoszech (posiadamy ofi cjalną Akredytację Erasmusa w sektorze 
kształcenia i szkolenia zawodowego do końca 2027 roku).
Posiadamy bardzo dobrze wyposażone warsztaty szkolne i multimedialne pracownie zawodowe,
w których realizowane są zajęcia praktyczne z wykorzystaniem najnowszych technologii. 
Kształcenie zawodowe uzupełniamy praktykami w wiodących przedsiębiorstwach oraz urzędach
i lokalnych instytucjach.
Dzięki profesjonalnej bazie dydaktycznej, uzyskaliśmy akredytację do przeprowadzania egzaminów 
zawodowych we wszystkich klasach technikum i szkoły branżowej.
Czynnie współpracujemy z Politechniką Częstochowską – uczniowie odbywają w laboratoriach 
uczelni ciekawe zajęcia z inżynierii technicznej, biologii i chemii.
Uczniowie klas pierwszych uczestniczą w zajęciach nauki i doskonalenia pływania w ramach W-F  
na krytej pływalni w Kłobucku.
Zajęcia wychowania fi zycznego realizujemy pod opieką wykwalifi kowanej kadry instruktorów
i trenerów wielu dyscyplin sportowych w naszej nowej pełnowymiarowej hali sportowej.

im. Jana Kilińskiego w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1

Projekt realizowany w ramach programu 
MEiN pt. ,,Nauka dla społeczeńśtwa”

„Wejście w historię” - Muzeum
II wojny światowej w Gdańsku

Praktyki zawodowe w Grecji

Muzeum Dywizjonu 303 im. ppłk. pil. Jana Zumbacha
w Napoleonie - zajęcia programowe uczniów
realizujących profi l mundurowy

Zawody pływackie o puchar dyrektora
Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku

Udział naszych uczniów w wykładach
na Politechnice Częstochowskiej

Uroczyste otwarcie Hali Sportowej w dniu 7 grudnia 2022 roku Zajęcia sportowe na nowej hali
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Własne warsztaty
szkolne

Oprogramowanie
branżowe

Nowoczesna
baza dydaktyczna

Maszyny
i trenażery CNC

Modelowanie
2D/3D

Auto-diagnostyka
komputerowa

Specjalistyczne
narzędzia

Multimedialne
pracownie

Prawo jazdy
kat. B

Zagraniczne
praktyki

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1

TECHNIKUM NR 1
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1

BRANŻOWA SZKOŁA
I STOPNIA NR 1
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 1

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1
w Kłobucku

Technik budownictwa

Technik ekonomista

Technik grafi ki i poligrafi i cyfrowej

Technik informatyk

W planowaniu - Oddział przygotowania wojskowego
w zawodzie technik informatyk

Technik logistyk

Technik mechanik profi l CNC

Technik pojazdów samochodowych
w programie nauka jazdy na kat. „B”

Technik usług fryzjerskich

Technik żywienia i usług gastronomicznych

UCZEŃ TECHNIKUM MOŻE WYBRAĆ
DODATKOWO EDUKACJĘ MUNDUROWĄ

Kucharz

Operator obrabiarek skrawających

Mechanik pojazdów samochodowych
w programie nauka jazdy na kat. "B"

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

Klasa „MUNDUROWA” (policyjna lub strażacka)
Rozszerzone: 1) j. angielski, 2) wiedza o społeczeństwie, 3) geografi a
Dodatkowo: „Edukacja mundurowa” (samoobrona; strzelectwo; zagadnienia: policyjne, pożarnicze; pływanie; 
pierwsza pomoc; zajęcia terenowe; szkolenia i kursy; udział w zawodach i in.) 

Klasa „SPORTOWA” (siatkówka, koszykówka, piłka nożna) - obowiązkowe próby sprawnościowe
Rozszerzone: 1) j. angielski, 2) biologia, 3) geografi a
Dodatkowo:  „Historia sportu” oraz zwiększona ilość zajęć sportowych
(ponadto, udział w zawodach, obozach szkoleniowych i in.)

Klasa „HUMANISTYCZNA”
Rozszerzone: 1) j. polski, 2) j. angielski, 3) historia lub geografi a.
Dodatkowo: „Zajęcia artystyczne” i „Kulturoznawstwo”
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Henryk Kiepura – Starosta Kłobucki. Absolwent ZS Nr 1 w Kłobucku roku 1987 oraz 
absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Ukończył stu-
dia podyplomowe na Wydziale Prawa Uniwersytetu Łódzkiego – kierunek Fundusze 
Unii Europejskiej oraz studia podyplomowe Collegium Humanum - Szkoła Główna
Menadżerska w Warszawie - Executive Master of Business Administration (EMBA).

 • od 2021 prezes śląskiego PSL, członek Rady Naczelnej PSL
 • od 2014 Starosta Kłobucki
 • 2010 -2014 Wicestarosta Kłobucki
 • 2006 – 2010 Etatowy Członek Zarządu, Naczelnik Wydziału Edukacji, 
          Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia
 • Reprezentuje Powiat Kłobucki w Związku Powiatów Polskich oraz 
          Śląskim Związku Gmin i Powiatów.

Aktywny społecznik, wstąpił do Związku Młodzieży Wiejskiej w 1985 roku w Kole ZMW w rodzinnych Złochowicach. Pełnił m.in. funkcję Prezesa Zarządu 
Wojewódzkiego ZMW Województwa Śląskiego oraz Wiceprezesa Zarządu Krajowego ZMW w Warszawie w latach 2000 – 2004. Działacz Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Od 2007 roku Wiceprezes, a od 2022 roku Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa 
Śląskiego, od 2017 r. członek Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Członek Lokalnej Grupy Działania „Zielony Wierzchołek 
Śląska”. Wybory parlamentarne 2019 dla Henryka Kiepury były szansą, aby sprawdzić się w roli posła na Sejm RP, jednak nie uzyskał mandatu.
Jako Starosta pełni już drugą kadencję funkcję wiceprzewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Śląskiego.
Odznaczony brązowym, srebrnym i złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa, odznaką „Strażak Wzorowy” i medalem za zasługi dla ZMW.

ul. Zamkowa 6
42-100 Kłobuck

34 317 22 31 zsnr1-klobuck.edu.pl 
facebook.com/
klobuckzsnr1 zsnr1klobuck@op.pl

ZNANY ABSOLWENT Henryk Kiepura

FOTOGALERIA

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 1
w Kłobucku

Zajęcia laboratoryjne na P.Cz.

Szkolne warsztaty budowlane

Zajęcia z mistrzem kulinarnymSzkolna pracownia fryzjerska

Pracownia obrabiarek CNC

Szkolne warsztaty samochodowe

Pracownia grafi ki komputerowej

Pracownia programowania CNC

Pracownia elektrotechniki
i elektroniki
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WYSYP ZIELONYCH PRACOWNI W POWIA-
TOWYCH SZKOŁACH

WYJAZDY ZAGRANICZNE
UCZNIÓW ZESPOŁÓW SZKÓŁ

Torremolinos

Teufenbach
Knittelfeld
Platamonas

Zadanie zrealizowane
w ramach praktyk
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Torremolinos

Teufenbach
Knittelfeld
Platamonas

Zadanie zrealizowane
w ramach praktyk
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W listopadzie 2017 roku dokonano uroczyste-
go otwarcia nowoczesnej pracowni CNC w Zespo-
le Szkół Nr 1 w Kłobucku. Teraz uczniowie mogą
w praktyce przekonać się, jak działają sprowadzone 
ze Stanów Zjednoczonych nowoczesne maszyny. 

Stworzenie pracowni na miarę XXI wieku jest 
efektem realizowania przez Starostwo Powiatowe
w Kłobucku projektu pn. „Wzmocnienie potencjału 
edukacyjnego powiatu kłobuckiego poprzez moderni-
zację kompleksu pracowni CNC w Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku” prowadzonego dla szkoły przez samo-
rząd powiatowy.

Celem projektu jest podniesienie możliwości 
edukacyjnych szkoły poprzez modernizację czterech 
specjalistycznych pracowni wchodzących w skład 
kompleksu CNC. Oddany do użytku park maszyno-
wy pracowni obejmuje m.in. obrabiarki CNC (tokar-
ka i frezarka), obrabiarki konwencjonalne, serwery, 
zestawy komputerowe i notebooki do projektowania 
2D/3D oraz do programowania obrabiarek CNC, a 
także zestawy multimedialne, drukarki 3D, urządze-
nia wielofunkcyjne oraz plotery.

Kompleks CNC Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobuc-
ku stanowią: pracownia obrabiarek CNC, pracownia 
programowania obrabiarek CNC oraz pracownia mo-
delowania/projektowania 2D/3D, a także pracownia 
obrabiarek konwencjonalnych. 

Na realizację projektu Powiat Kłobucki pozy-

KOMPLEKS PRACOWNI CNC
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W KŁOBUCKU

skał środki fi nansowe 
z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regio-
nalnego UE, w ramach 
Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego 
na lata 2014-2020. 
Zadanie zostało wpro-
wadzone przez Powiat 
Kłobucki do planu Re-
gionalnych Inwestycji 
Terytorialnych, opra-
cowanej dla naszej 
części województwa 
śląskiego. Wartość 
projektu wynosi około 
2 mln 800 tys. zł.

Projekt ten, to 
kolejny efekt samo-

rządu powiatowego na rzecz rozszerzenia zakresu 
oraz podniesienia poziomu kształcenia zawodowego
w naszych szkołach. Realizacja projektu rozpoczęła 
się w czerwcu 2017,  a jego zakończenie w roku 2019. 

Powiat Kłobucki nie poprzestaje jednak na w/w 
projekcie. W kolejnych latach planowana jest dalsza 
rozbudowa pracowni CNC w Zespole Szkół nr 1
w Kłobucku. Planowana jest adaptacja kolejnych 
pomieszczeń warsztatów szkolnych pod rozbudowę 
kompleksu. Docelowo ma powstać  pracownia pro-
jektowania CAD/CAM (10 stanowisk uczniowskich 
+ 1 stanowisko nauczycielskie), zaopatrzona w naj-
nowocześniejsze zestawy komputerowe, ploter urzą-
dzenie wielofunkcyjne. W planach także rozbudowa 
pracowni obrabiarek CNC oraz pracowni obrabiarek 
konwencjonalnych, które zostaną zaopatrzone w ko-
lejny ultranowoczesny sprzęt. Przedmiotowe działa-
nia wynikają z analizy rynku pracy (zapotrzebowania 
na wykwalifi kowanych absolwentów szkół zawodo-
wych).

Szacunkowy koszt projektu: 3 500 000,00 zł, 
w tym dofi nansowanie w ramach programu Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w wysokości ok. 3 000 000,00 zł.

Kolejna ultranowoczesna pracownia podniesie 
i tak bardzo bogatą już ofertę edukacyjną szkoły. 

Uczniowie w czasie zajęć w nowoczesnej pracowni Wyposażenie pracowni CNC

Wyposażenie pracowni CNC 
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im. ks. jana długosza w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2

ZAWÓD PRAKTYKA ZAWODOWA TUTAJ NAUCZYSZ SIĘ

Technik handlowiec Placówki handlowe, hurtowe 
i detaliczne.

Organizacji, zarządzania i prowadzenia działalności 
handlowej, prowadzenia działań marketingowych.

Technik 
żywienia i usług 
gastronomicznych

Placówki gastronomiczne, 
restauracje, bary, stołówki.

Sporządzania potraw i napojów, organizacji 
żywienia i usług gastronomicznych, profesjonalnej 
obsługi konsumenta. Masz też możliwość 
podniesienia kwalifi kacji na kursach, np. 
kelnerskim, barmańskim czy baristy.

Technik technologii 
żywności

Zakłady produkujące żywność 
np. zakłady przetwórstwa 
owocowo – warzywnego, 
mleczarnie, zakłady mięsne.

Produkcji wyrobów spożywczych z wykorzystaniem 
maszyn i urządzeń, organizacji i nadzorowania 
produkcji.

Technik spedytor
Zakłady transportu 
samochodowego, lotniczego, 
wodnego, fi rmy kurierskie.

Organizacji i nadzorowania transportu, obsługi 
klientów i kontrahentów, podstaw logistyki.

Technik geodeta Biura usług geodezyjnych
Obsługi geodezyjnej inwestycji budowlanych, 
wykonywania pomiarów wysokościowych 
i sytuacyjnych, opracowywania wyników.

Technik agrobiznesu
Przedsiębiorstwa produkcyjne, 
handlowe i usługowe w sferze 
agrobiznesu.

Prowadzenia produkcji rolniczej, organizacji 
i prowadzenia przedsiębiorstwa w agrobiznesie.

TECHNIKUM NR 2
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 2

Bogata oferta edukacyjna – kształcimy w zawodach poszukiwanych na rynku pracy

Wysoka skuteczność nauczania potwierdzona wynikami egzaminów zawodowych 
i maturalnych

Nowoczesna baza dydaktyczna oraz multimedialna m.in. Zielona pracownia 
„Ekolandia”, pracownia gastronomiczna, komputerowa i handlowa, aktywne tablice
i Wi-Fi na terenie całej szkoły

Status ośrodka egzaminacyjnego do przeprowadzania corocznie egzaminów 
zawodowych

Boisko sportowe z siłownią zewnętrzną, biblioteka i czytelnia multimedialna

Profesjonalna kadra nauczycielska

Ciekawa oferta zajęć pozalekcyjnych i programów edukacyjnych

Przyjazna atmosfera

Dogodna lokalizacja w centrum miasta

Możliwość kontynuowania bezpłatnej nauki w  tym samym miejscu w  Liceum Ogólnokształcącym
dla Dorosłych

Dodatkowe kwalifi kacje i uprawnienia np. certyfi kowane kursy sztuki barmańskiej, baristy, kelnera oraz 
możliwość odbycia bezpłatnego kursu prawa jazdy dla uczniów

Realizacja projektów międzynarodowych z możliwością odbywania zagranicznych praktyk zawodowych
w Hiszpanii (Malaga, Ubeda, Torremolinos) i Portugalii (Lizbona)

Stała współpraca z pracodawcami, instytucjami edukacyjnymi i przedsiębiorstwami

15
Informator szkolny 2023/2024



ZAWODY PRAKTYKA
ZAWODOWA

WAŻNE INFORMA-
CJE

Mechanik pojazdów 
samochodowych 
Mechanik motocyklowy
Kierowca mechanik
Elektromechanik 
pojazdów samochodowych
Elektryk
Lakiernik samochodowy
Blacharz
Ślusarz
Murarz-tynkarz
Monter sieci i instalacji 
sanitarnych
Monter zabudowy i robót 
wykończeniowych
w budownictwie
Stolarz
Mechanik – operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych

Cieśla
Operator obrabiarek 
skrawających
Obuwnik
Krawiec
Tapicer
Kamieniarz
Fryzjer
Fotograf
Piekarz
Kucharz
Cukiernik
Sprzedawca
Przetwórca mięsa
Kelner
i inne zgodne z klasyfi kacją 
zawodów

w zakładach pracy 
po zawarciu umowy

Kształcimy w ponad 
30 zawodach!

Uczeń ma status 
pracownika 
młodocianego, 
otrzymuje 
wynagrodzenie 
i już pracuje na własną 
emeryturę.

Nauka zawodu 
w przedsiębiorstwie 
i zakładzie pracy 
jednocześnie jest 
najlepszym sposobem 
na zdobycie kwalifi kacji 
zawodowych.

LICEUM OGÓLNOKOSZTAŁCĄCE
DLA DOROSŁYCH w ZESPOLE SZKÓŁ NR 2

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 2
w ZESPOLE SZKÓŁ NR 2

OD WRZEŚNIA 2020 R. W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W KŁOBUCKU
DZIAŁA BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA

PODBUDOWA CYKL
KSZTAŁCENIA WAŻNE INFORMACJE

8-letnia szkoła 
podstawowa 
lub gimnazjum 4 - letni

Nauka w systemie stacjonarnym wieczorowym. 
Możliwość uzyskania wykształcenia średniego.
Możliwość przystąpienia do egzaminu maturalnego.Zasadnicza szkoła 

zawodowa
Branżowa szkoła 
I stopnia

3 - letni

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2
w Kłobucku

Technik reklamy Agencje i studia reklamy, działy 
marketingu, drukarnie.

Organizacji i prowadzenia kampanii reklamowych, 
sprzedaży produktów i usług, podstaw marketingu.

Technik księgarstwa Księgarnie, biblioteki. Prowadzenia działalności informacyjno- 
bibliografi cznej, prowadzenia sprzedaży.
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ul. 3 Maja 33
42-100 Kłobuck
34 317 22 68

zs2klobuck.edu.pl
facebook.com/Zespół-
Szkół-nr-2-im-Ks-Jana
-Długosza-w-Kłobucku

sekretariat@zs2klobuck.edu.pl

JZ Danielem Sławutą, absolwentem ZS Nr 2 rozmawia Ka-
rolina Bargieła
Karolina Bargieła: Jakie są Pana najwspanialsze 
wspomnienia ze szkoły?
Daniel Sławuta: Sądzę, że z dzisiejszej perspektywy 
takim najważniejszym wspomnieniem jest beztroska 
tamtych lat, właściwie brak problemów. Przypominam 
sobie przerwy między lekcjami spędzone z koleżankami i 
kolegami i prowadzone wówczas wesołe rozmowy, żarty, 
nieszkodliwe kawały, a także pracę i mile spędzony czas 
w radiowęźle szkolnym.
K.B.: Jest Pan znany ze wspaniałego poczucia humoru. 
Czy lata szkolne wspomina Pan z uśmiechem?

D.S.: Zdecydowanie tak. Czasami przeglądam zdję-
cia z tego okresu, które zostały wykonane pierwszymi 
telefonami komórkowymi z wbudowanym aparatem 
fotograficznym -  mój nie miał wbudowanego aparatu, 
więc miałem taki podłączany od dołu telefonu. To były 
czasy... Pamiętam też  udział w akademii, gdy nasz kraj 
został przyjęty do Unii Europejskiej. Uroczystość odbyła 
się w hali OSiR, każda klasa miała przygotować ciekawe 
prezentacje (oczywiście na żywo, nie – multimedialne) 
na temat jakiegoś europejskiego kraju. Nasza klasa wy-
losowała Grecję i wtedy przygotowaliśmy m.in. greckie 
potrawy, piosenki i w greckich strojach odtańczyliśmy 
zorbę. To były czasy...

K.B.: Czy kontakty i relacje nawiązane w szkole mogą 
przetrwać próbę czasu? Jak to było u Pana?
D.S.: Tak, ale warunkiem jest pielęgnowanie tych rela-
cji przez obie strony. Przykładem może być znajomość z 
moim serdecznym przyjacielem Kamilem. Ale co zaska-
kujące: w pierwszej i drugiej klasie jakoś za sobą nie 

Przepis na sukces w biznesie: umiejętność prezentacji i przebojowość

przepadaliśmy, natomiast w trzeciej 
klasie coś się zmieniło (dzisiaj już nie 
pamiętamy, co miało na to wpływ), 
ale do dnia dzisiejszego z Kamilem 
możemy „przenosić góry”. Zatem 
zdecydowanie tak: szkolne przyjaźnie 
i znajomości mogą przetrwać próbę 
czasu.

K.B.: Czy jako absolwent kierunku 
handlowego miał Pan ułatwione / 
utrudnione zadanie, co do wyboru 
drogi zawodowej?
D.S.: Na pewno wybór tego kierunku był ułatwieniem 
i pierwszym, aczkolwiek bardzo ważnym, zetknięciem 
się z tą problematyką. Oczywiście na praktyczne działa-
nia przyszedł czas później. Wybranie kierunku o profilu 
handlowym, było „liźnięciem” tego, co jest związane
z handlem już w dorosłym świecie.

K.B.: Jest Pan przedsiębiorcą i świetnie radzi sobie
w biznesie. W jaki sposób wiedza
i umiejętności nabyte w szkole przydały się Panu w roz-
poczęciu i prowadzeniu działalności?
D.S.: Na pewno dały mi podstawy i orientację w tej pro-
blematyce. Od momentu ukończenia szkoły średniej do 
czasu otworzenia własnej firmy minęło ponad 12 lat.
W tym czasie bardzo dużo się zmieniło w handlu od 
strony prawnej (przepisy) jak i standardzie działania 
i obsługi klienta. Te zmiany wymagają ode mnie ciągłego 
rozwoju i elastyczności.

K.B.: Czy sądzi Pan, że kompetencje zawodowe, które 
zdobywają nasi uczniowie są przydatne na rynku pracy?

D.S.: Zdecydowanie tak, ale (tak jak już wcześniej wspo-
mniałem) tylko pod warunkiem ciągłego ich rozwoju. 
Tego wymagają od nas współczesne realia.

K.B.: Czy mógłby Pan podać jedną umiejętność nabytą 
w szkole, która okazała się niezbędna w prowadzeniu 
biznesu?
D.S.: Nie jest łatwo wskazać jedną taką cechę, dlatego 
podam dwie. Sądzę, że najważniejsze są: umiejętność 
prezentacji  i przebojowość.

K.B.: Jakich rad i wskazówek udzieliłby Pan obecnym i 
przyszłym uczniom, aby w pełni wykorzystali dany im 
czas?
D.S.: Myślę, że bardzo ważne jest to, aby zawsze byli 
otwarci na drugą osobę i nie bali się nawiązywać nowych 
znajomości. Największym kapitałem w biznesie jest ka-
pitał ludzki i szeroko rozumiane kontakty.
K.B.: Bardzo dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Karolina Bargieła

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2
w Kłobucku

FOTOGALERIA

„Wróżba prawdę Ci powie” 
– Andrzejki w ZS Nr 2

Gość światowej sławy kucharz Aliabedi, który 
dotarł do nas prosto z Malty! Na co dzień realizuje 
on swoją kucharską pasję jako Executive Chef 
Hotel Hilton America.

Praktyki zagraniczne w Hiszpanii - to dla uczniów wyjątkowa okazja do rozwoju kompetencji 
zawodowych i językowych.

ZNANY ABSOLWENT Daniel Sławuta

Wiedzieliście, że na katowickim Nikiszowcu 
można spotkać słodkie stworki, zwane 
bebokami? Nasze dziewczyny były zauroczone! 

Chemia nie taka straszna, czyli uczniowie ZS Nr 2
w laboratorium chemicznym Politechniki Częstochowskiej.

XXI Dni Długoszowskie – koncert zespołu Raz, Dwa, Trzy!

Akcja „Mikołaj na Kresach”

Udział w XX Targach Fryzjerstwa w Katowicach
Wrażenia - niezapomniane, nabyta wiedza i umiejętności - bezcenne!!! 

W ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Poznaj Polskę 
uczniowie Technikum Nr 2 Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobucku wzięli udział 
w trzydniowej wycieczce do Wrocławia.

Pracownia gastronomiczna Biblioteka szkolna
Amin Fakhari - kulinarny wirtuoz, dziennikarz, 

grafi k i stylista, wyposażony w umiejętność 
wyczarowywania potraw i smaków

Praktyki zagraniczne w Hiszpanii

17
Informator szkolny 2023/2024



NARODOWY PROGRAM ROZWOJU 
CZYTELNICTWA 2.0 W POWIECIE KŁOBUCKIM

Ponad 4000 nowych książek i audiobooków, czytniki e-booków, laptopy, komputery stacjonarne, urzą-
dzenia wielofunkcyjne oraz nowoczesne regały, stoliki i półki za prawie 100 000 zł zasiliły szkolne biblioteki
i czytelnie w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłobucki - tak w skrócie przedstawia się realizacja dwóch 
edycji Narodowego Program Rozwoju Czytelnictwa w powiecie.

Nowości wydawncze 
w Zespole Szkół w Krzepicach

Wzbogacony księgozbiór
w Zespole Szkół Nr 2 w Kłobucku

Wzbogacony księgozbiór
w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku

Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku

Realizacja Programu w Zespole Szkół w Krzepicach

Przygoda naszych szkół z Narodowym Programem Rozwoju Czytelnictwa rozpoczęła się w czerw-
cu 2016 roku. W roku 2021 z powodzeniem przystąpiono do realizacji drugiej edycji programu, która
w naszych placówkach trwała do końca 2022 roku. W tym czasie w szkołach były podejmowane przeróżne 
działania mające na celu rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez promowanie i wspieranie rozwoju czy-
telnictwa wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. Zorganizowanizowano m.in. spo-
tkania autorskie, warsztaty pisarskie, wyjazdy na targi książki, realizowano projekty czytelnicze, konkursy, 
prowadzono akcję bookcrossingową itp. Realizowane przedsięwzięcia przyczyniły się do wzrostu kultury
i świadomości czytelniczej, rozwijania pasji i zainteresowań, integracji zespołów klasowych oraz zacieśnienia 
więzi ze środowiskiem lokalnym, a także kształtowania samorządności uczniów.
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Klasa „BIOLOGICZNO-CHEMICZNA” 
przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, język angielski

Klasa „EKONOMICZNA”
przedmioty rozszerzone: geografi a, matematyka, język angielski

Klasa „PRAWNICZO-DZIENNIKARSKA”
przedmioty rozszerzone: język polski, historia lub biologia, język angielski

Klasa „MUNDUROWA”
przedmioty rozszerzone: geografi a, historia lub wiedza o społeczeństwie, język angielski

Klasa „POLITECHNICZNA”
przedmioty rozszerzone: matematyka, fi zyka lub informatyka, język angielski

ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO
przedmioty rozszerzone: geografi a, historia lub wiedza o społeczeństwie, język angielski
dodatkowo: szkolenia teoretyczne i praktyczne z edukacji wojskowej
Czekamy na decyzję Ministra Obrony Narodowej w sprawie wydania zezwolenia na otwarcie oddziału w roku
szkolnym 2023/2024

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Kazimierza Kosińskiego

Dołącz do nas! 

To szkoła dla Ciebie!

Nowoczesna szkoła z tradycjami
Profesjonalna kadra nauczycielska
Szkoła bezpieczna i przyjazna dla uczniów
Bardzo wysoka zdawalność matur w województwie śląskim
Uczniowie są laureatami olimpiad, konkursów przedmiotowych i artystycznych 
na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim, regionalnym, wojewódzkim i 
powiatowym
Realizujemy liczne krajowe i międzynarodowe projekty i programy edukacyjne
Rozwijamy zainteresowania i talenty uczniów
Współpracujemy z uczelniami wyższymi i stowarzyszeniami
Prowadzimy szeroki zakres działań na rzecz społeczności lokalnej
Posiadamy bogatą i nowoczesną bazę dydaktyczną
Posiadamy pierwszą w powiecie kłobuckim wirtualną strzelnicę

w Kłobucku

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3

geografi a, historia lub wiedza o społeczeństwie, język angielski

Dołącz do nas! 

To szkoła dla Ciebie!

geografi a, historia lub wiedza o społeczeństwie, język angielski

To szkoła dla Ciebie!

Nauka języków obcych (j. angielskiego, j. niemieckiego) odbywa się w podziale na grupy 
międzyoddziałowe z uwzględnieniem stopnia zaawansowania znajomości języka obcego.
Nauczyciele prowadzą dla młodzieży koła zainteresowań, konsultacje i zajęcia przygotowujące 
do egzaminu maturalnego.

Realizacja Programu w Zespole Szkół w Krzepicach
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ul. ks. I. Skorupki 46
42-100 Kłobuck
34 317 26 52

www.zskosinski.edupage.org

zskosinski@cyberia.pl

Uczymy się angielskiego w Anglii. Londyn.

Doskonalimy umiejętności strzeleckie
w nowo otwartej strzelnicy wirtualnej.

Przygotowujemy się do pracy w radiu. 
Radiowęzeł szkolny Ćwiarteczka.

Uczymy się aktorstwa na planie fi lmowym. 
Film dokumentalny Jaguar.

Poszerzamy horyzonty za granicą.
Wizyta w Plastynarium w Guben. Niemcy.

Wciągamy :) pierwszaków do społeczności 
szkolnej. Zajęcia integracyjne w pięknych 
okolicznościach przyrody.

Uczymy się nie tylko w szkole. 
Warsztaty dziennikarskie z podróżniczką 
Elżbietą Dzikowską.

Organizujemy zajęcia koszarowe dla uczniów 
klas mundurowych we współpracy z Fundacją 
Szturman i Jednostką Strzelecką Strzelec.

Poznajemy Polskę.
Wrocław- Kraków- Warszawa.

Redagujemy szkolne pismo 
Skorupka.

Zawsze pomagamy potrzebującym. 
Szkolne Koło Wolontariatu.

Realizujemy własne pomysły.
Turniej e-sportowy, wróżby andrzejkowe, 
dzień bez plecaka…

Nasi uczniowie mają możliwość rozwijania swoich pasji i zainteresowań,
aktywnie uczestnicząc w wielu projektach, programach

edukacyjnych i kołach zainteresowań.

FOTOGALERIA 
- NASZE DZIAŁANIA

www.facebook.com/
ZS3Skorupki 

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3
w Kłobucku
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Gibbs, tak Gibbs,  czyli Mateusz Przybylski, popularny polski  
artysta, piosenkarz, raper, którego słuchają miliony,  producent 
muzyczny to absolwent kłobuckiego liceum na Skorupki! 

O szkole wypowiedział się w ciepłych słowach: ,,W Zespole Szkół nr 3
w Kłobucku spędziłem tylko rok. Była to ostatnia klasa o profi lu humanistycznym. 
Z perspektywy czasu był to najprzyjemniejszy okres w czasie trwania mojej 
edukacji, który tylko utwierdził mnie w przekonaniu, że w życiu nie trzeba 
urodzić się w wielkim mieście, aby móc spełniać marzenia. Bardzo miło 
wspominam i naprawdę doceniam duże wsparcie nauczycieli, dzięki którym 
udało mi się bez problemu zdać egzamin maturalny oraz skupić się na swojej 
pasji. Była to również pierwsza placówka, w której poczułem, że nauczyciele 
mogą być po stronie ucznia, takie wsparcie w okresie dojrzewania jest 
nieocenione. Spotkałem tam przesympatycznych ludzi, z którymi mam kontakt 
do dziś – zawsze będę miło wspominał ten okres.

Mateusz Przybylski jest członkiem zespołu FONOS oraz jednym z założycieli studia DOPEHOUSE. Można go usłyszeć na YOU 
TUBE, gdzie w 2022 roku zajął pierwsze miejsce wśród najpopularniejszych artystów. Na żywo można go usłyszeć i zobaczyć także 

na koncertach, które daje w całej Polsce! Trzymamy kciuki za dalszy rozwój kariery chłopaka
z Kłobucka – ze Skorupki!

Lauretka stypendium Prezesa Rady Ministrów 
- Natalia Ochmańska.

Łączymy naukę z pasją. Zdobywczyni medali 
na mistrzostwach Polski w taekwondo
- Zofi a Cichoń.

Biegi przełajowe

Laureaci stypendium Burmistrza Kłobucka
– Natalia Ochmańska, Dagmara Cajler, Kacper 
Paciepnik, Zofi a Cichoń.

Przodujemy w wynikach maturalnych
w województwie śląskim.

Tenis stołowy

Finalista ogólnopolskiego konkursu 
wiedzy o Senacie RP - Kamil Ogłaza.

Wśród nas mistrz Polski juniorów 
młodszych w siatkówce 
- Kacper Ząbkowski.

Piłka nożna

CHWALIMY SIĘ NASZYMI ABSOLWENTAMI
 - MATEUSZ PRZYBYLSKI

Dołącz do nas. 

Zapraszamy!

FOTOGALERIA 
- NASZE OSIĄGNIĘCIA

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 3
w Kłobucku

OSIĄGAMY SUKCESY W WIELU DYSCYPLINACH SPORTOWYCH, NP.
W ROZGRYWKACH POWIATOWEGO SZKOLNEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO
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„Laboratorium natury” w ZS Nr 1 w Kłobucku

„Dziupla Badacza” w ZS w Krzepicach

ZIELONE PRACOWNIE
W POWIATOWYCH SZKOŁACH

  6 grudnia 2019 r. w Zespole Szkół Nr 1 w Kło-
bucku, miało miejsce uroczyste otwarcie całkowicie 
odnowionej pracowni przedmiotów przyrodniczych. 
Sala została wyremontowana i  doposażona dzię-
ki środkom pozyskanym w  konkursie Zielona Pra-
cownia, organizowanym przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Zielona pracownia pn. „Laboratorium natury” 
została benefi cjentem projektu i uzyskała dofi nanso-
wanie w kwocie 37 500 zł. Całkowity koszt remontu 
sali i zakupu nowoczesnych pomocy dydaktycznych 
wyniósł 49 886 zł. To piąta już  Zielona Pracownia 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłobucki.
  W  poprzednich latach, dzięki środkom po-
zyskanym przez Powiat Kłobucki, w  Zespole Szkół
Nr 2 w Kłobucku, utworzono nowoczesną i efektow-
ną pracownię bologiczno-geografi czną „Ekolandię”. 
Projekt złożony przez Powiat Kłobucki, w postępowa-
niu organizowanym przez WFOŚiGW w Katowicach, 
zyskał pozytywną ocenę funduszu, uzyskując osta-

tecznie kwotę dofi nansowania, w wysokości 36 500,00 zł. Całość inwestycji wyniosła 59 090,32 zł.
 W  Zespole Szkół Nr 3 w  Kłobucku odnowiono dwie pracownie – chemiczną i  geografi cz-
no-fi zyczną. Projekty pt. „Eko-chemiczny świat” oraz „EKO-GeoFizyczny świat” zostały bene-
fi cjentami konkursu i  uzyskały dofi nansowanie w  kwocie 66  500 zł. Całkowity koszt remontu sal, 
instalacji dygestorium i  zakupu nowoczesnych pomocy dydaktycznych wyniósł 105 853,84 zł. 
Dzięki wygranej w konkursie Zielona Pracownia w Zespole Szkół w Krzepicach powstała pracownia
pn. „Dziupla Badacza”. Stworzono nowoczesną salę lekcyjną wraz z zapleczem mini laboratoryjnym. 
Ekopracownia została także wyposażona w sprzęt, który uczniowie mogą wykorzystywać w badaniach 
terenowych. Dodatkowo dzięki wsparciu WFOŚiGW w Krzepicach zrealizowano projekt ekologiczny 
pn. „Mini ogrody – Ptasi ogród w Krzepicach”. Zasoby mini ogrodów wzbogacają krajobraz wokół szkoły 
i służą uczniom w przyswojeniu umiejętności ogrodniczych. Projekty ekologiczne pn. „Dziupla Bada-
cza” i „Mini ogrody – Ptasi ogród w Krzepicach” uzyskały dofi nansowanie w kwocie całość 60 117,70 zł.
 Celem nowoczesnej szkoły jest zorganizowanie podopiecznym warunków sprzyjających rozwój 
intelektualny z nastawieniem na ekologię i dbanie o środowisko. W odnowionych i zmodernizowanych 
pracowniach uczniowie mogą jeszcze szerzej rozwijać swoje zainteresowania z przedmiotów przyrod-
niczych, co z kolei przekłada się na uzyskiwanie świetnych wyników zdawalności matur w wojewódz-
twie śląskim.
 Dzięki pozyskanym środkom udało się stworzyć nowoczesne - na miarę XXI wieku - szkolne  
pracownie chemiczne, fi zyczne, biologiczne i geografi czne  wraz z mini laboratoriami. Powstały przy-
jazne dla uczniów miejsca do nauki przedmiotów przyrodniczych poprzez możliwość wykorzystywania 
nowoczesnych pomocy dydaktycznych i technologicznych. Edukacja ekologiczna wobec stanu zagro-
żenia środowiska, negatywnych skutków wykorzystania przyrody i jej zasobów staje się koniecznoś- 
cią. Podniesienie świadomości ekologicznej to jedno z najpilniejszych zadań wymagających zdecydo-
wanych, kompleksowych i zintegrowanych działań podejmowanych wśród młodego pokolenia.

„Eko - chemiczny świat” w ZS Nr 3 w Kłobucku
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Wirtualna strzelnica powstała w ramach kon-
kursu ofert Ministra Obrony Narodowej pn. “Strzelni-
ca w powiecie 2022” na realizację zadań związanych 
z utworzeniem wirtualnych strzelnic umożliwiających 
prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzelec-
kiego, w szczególności wśród młodzieży.

Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 
170 000,00 zł. Powiat Kłobucki, w oparciu o przy-
gotowany przez szkołę wniosek, na podstawie zło-
żonej w MON oferty,  otrzymał dotację celową z Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej w kwocie 134 300,00 
zł (79% kosztów zadania). Wkład własny Powiatu
na realizację zadania wyniósł   35  700,00 zł (21% 
kosztów zadania).  

W ramach zrealizowanego zadania dostosowa-
no oraz wyposażono pomieszczenie, w którym użyt-
kowany będzie system szkolno-treningowy „POJE-
DYNEK”. Strzelnica wirtualna będzie służyła nauce
i doskonaleniu umiejętności strzeleckich w szkołach,  
które prowadzą działalność dydaktyczno-wycho-
wawczą w dziedzinie obronności państwa. Będzie 
służyła między innymi uczniom klas mundurowych
z terenu powiatu kłobuckiego a także członkom or-
ganizacji proobronnych do kształcenia umiejętności 
w bezpiecznym posługiwaniu się bronią.

WIRTUALNA STRZELNICA W ZESPOLE SZKÓŁ 
NR 3 W KŁOBUCKU OFICJALNIE OTWARTA!

Strzelnica stanowi kompletny, multimedialny, 
przenośny, strzelecki system szkolno-treningowy 
umożliwiający prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla 
czterech osób strzelających z wykorzystaniem róż-
nych rodzajów broni treningowej – karabinków oraz 
pistoletów (laserowych symulatorów broni). Pomiesz-
czenie, w którym usytuowana jest strzelnica wypo-
sażono dodatkowo w ekran elektryczny projekcyjny, 
szafę metalową do przechowywania sprzętu, w tym 
replik broni oraz zestaw mat strzeleckich wojskowych. 

Sercem strzelnicy są laserowe symulatory – re-
pliki czterech karabinków i czterech pistoletów dzia-
łających w systemie VR – rzeczywistości wirtualnej. 
Uczestnicy zajęć będą mogli brać udział w statycz-
nych i dynamicznych treningach, w tym strzelaniach 
na celność i skupienie, ćwiczyć według różnych sce-
nariuszy, z różnych postaw, na różnych odległościach, 
w tym do celów ruchomych, także przy zmiennych wa-
runkach oświetleniowych i ograniczonej widoczności. 

Dzięki temu uczniowie klas mundurowych 
utrwalą prawidłowe nawyki strzeleckie w sytuacjach 
zbliżonych do realiów użycia broni palnej, natomiast 
inni chętni będą mogli przekonać się o atrakcyjności 
sportu strzeleckiego.

Laserowe symulatory – repliki czterech karabinków i czterech 
pistoletów działających w systemie VR

Kompletny, multimedialny, przenośny, strzelecki
system szkolno-treningowy

Uroczyste otwarcie wirtualnej strzelnicy - 8 lutego 2023 r.
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W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Powiatu Kłobuckiego pod-
jęła uchwały ws. złożenia wniosków do Ministra Obrony Narodowej 
o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowe-
go tzw. OPW w III Liceum Ogólnokształcącym im. K. Kosińskiego
w Kłobucku oraz w Technikum Nr 1 w Kłobucku w klasie technik 
informatyk. W przypadku otrzymania zgody ze strony Ministerstwa 
Obrony Narodowej od 1 września 2023 r. będziecie mogli zdoby-
wać dodatkowe kompetencje w zakresie wojskowym w dwóch na-
szych szkołach.

Klasy mundurowe z powodzeniem funkcjonują w na-
szych szkołach już od lat, zarówno w Zespole Szkół Nr 1
w Kłobucku (policyjna lub strażacka) jak i w Zespole Szkół Nr 3 
w Kłobucku (wojskowa). Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom 
uczniów i rodziców planujemy od nowego roku szkolnego wzboga-
cić ofertę o oddziały przygotowania wojskowego. 
Nauka w  OPW to propozycja dla osób, które swoją przyszłość 
łączą z pracą w służbach mundurowych.  Oddział Przygotowa-
nia Wojskowego to nowy rodzaj klas mundurowych, nad który-
mi nadzór merytoryczny sprawuje Ministerstwo Obrony Naro-
dowej. OPW realizuje kształcenie ogólne, zgodne z podstawą 
programową oraz   program szkolenia z zakresu przygotowania 
wojskowego. Szkolenie wojskowe, które przechodzą ucznio-
wie w trakcie nauki, jest   zbliżone do tego, które odbywają żoł-
nierze służby przygotowawczej. Zajęcia   prowadzą instruktorzy
z jednostek wojskowych. Uczniowie już w trakcie nauki zdo-
bywają wiedzę i umiejętności niezbędne każdemu żołnie-
rzowi. Szkolenie z zakresu przygotowania wojskowego od-
bywa się   w formie zajęć teoretycznych i praktycznych:
• część teoretyczna - program realizowany będzie przez szkołę
• część praktycznej - przez patronacką jednostkę wojskową

OPW to nie tylko chęć zdobywania wysokiej sprawności fi zycz-
nej, którą można osiągnąć jedynie poprzez regularny trening, ale 
również umiejętność poruszania się w terenie, współdziałania
w grupie, posługiwania się różnymi typami broni, pokonywania 
przeszkód. Uczniowie klasy OPW  uczestniczą w licznych zawo-
dach: zarówno  sportowych jak i z zakresu obronności. 

W wyniku realizacji programu szkolenia uczniowie poznają:
- wiedzę o podstawowych uwarunkowaniach służby wojskowej;
- wybrane zagadnienia regulaminów ogólnych;
- musztrę;
- ceremoniał wojskowy;
- podstawy wychowania wojskowego;
- podstawy szkolenia bojowego i strzeleckiego;
- zasady rozpoznania wojskowego;
- podstawy szkolenia inżynieryjno-saperskiego.

ODDZIAŁY PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO

Korzyści dla Ciebie:
    • uczniowie OPW dzięki dotacjom z MON  otrzymają bez-            
      płatnie umundurowanie;
    • uczniowie OPW mogą  liczyć na ułatwienia w rekrutacji                                        
      do służby wojskowej;
    • uczniowie OPW będą uprawnieni do odbycia skróconej         
      służby przygotowawczej;
    • uczniowie, którzy odbędą służbę przygotowawczą
      i złożą przysięgę, staną się żołnierzami rezerwy;
    • uzyskają preferencje w trakcie naboru do Wojsk Obrony           
     Terytorialnej oraz innych rodzajów służby wojskowej;
    • zostaną przyjęci na akademie wojskowe na preferen-        
      cyjnych warunkach (dodatkowe punkty podczas
      rozmów rekrutacyjnych – ujęte w uchwałach wszystkich
      akademii wojskowych);
    • mają możliwość udziału w programie Legii Akademickiej
      w czasie trwania studiów wyższych z zaliczeniem teo-
      retycznej części szkoleniowej jako absolwent CWKM;
    • mają możliwość stałych konsultacji (już w toku realizacji 
      programu) przedstawicieli Terenowych Organów Administracji 

Wojskowej w zakresie możliwości przyjęcia do służby wojsko-
wej oraz wskazywania możliwości podjęcia służby adekwatnych
do potrzeb Sił Zbrojnych i uwarunkowań kandydata. Powiat Kło-
bucki przygotowując się do utworzenia OPW w tutejszych szko-
łach ponadpodstawowych, dofi nansował utworzenie w Zespole 
Szkół Nr 3 w Kłobucku pierwszej wirtualnej strzelnicy w Powiecie 
Kłobuckim. Dodatkowo przedstawiciele każdej szkoły, dla której 
Powiat Kłobucki jest organem prowadzącym, zostali przeszkoleni 
w zakresie posługiwania się bronią sportową i pneumatyczną tak, 
by móc dzielić się swymi umiejętnościami i wiedzą z uczniami.

Liczba miejsc w Oddziałach Przygotowania Wojskowego
jest ograniczona!

Instruktaż z obsługi broni palnej w ZS Nr 3 w Kłobucku 

Ćwiczenia z pozycji strzeleckiej - uczniowie ZS Nr 3 w Kłobucku
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BAZA SPORTOWA SZKÓŁ POWIATOWYCH

Od kilku lat baza sportowa powiatowych szkół ponadpodstawowych jest systematycznie
rozbudowywana i unowocześniana. 

Oprócz długo wyczekiwanej Hali Sportowej Powiatu Kłobuckiego w Zespole Szkół Nr 1
w Kłobucku posiadamy bogatą bazę sportową przy każdej naszej szkole.

Od 2011 roku przy Zespole Szkół w Krzepicach funkcjonuje kompleks sportowy „Orlik”. 
W 2015 roku do użytku oddano zmodernizowane boisko szkolne w Zespole Szkół Nr 3
w Kłobucku. Od 2016 uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobucku cieszą się nowym komplek-
sem sportowym powstałym na terenie ich szkoły. 

W ramach zajęć szkolnych i pozalekcyjnych uczniowie naszych szkół mogą trenować piłkę 
siatkową i koszykówkę. Nowoczesne obiekty posiadają sztuczną nawierzchnię spełniającą 
wymogi bezpieczeństwa. 

Na unowocześnienie obiektów sportowych w szkołach dotychczas wydatkowano kilkanaście 
milionów złotych.

Boisko szkolne przy Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku

Orlik przy Zespole Szkół w Krzepicach Boisko szkolne przy Zespole Szkół Nr 2 w Kłobucku
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
w ZESPOLE SZKÓŁ W KRZEPICACH

OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2023/2024

Klasa A - AKADEMICKA, politechniczno-ekonomiczna 
pod patronatem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie  

rozszerzenie: matematyka – j. angielski   
do wyboru: geografi a, fi zyka lub informatyka
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

Klasa B - medyczno-przyrodnicza 
pod patronatem Politechniki Częstochowskiej i Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu

rozszerzenie: biologia - chemia   
do wyboru: język angielski, matematyka lub fi zyka
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

Klasa C - humanistyczno-prawnicza 
pod patronatem Uniwersytetu Śląskiego i Uniwersytetu Opolskiego

rozszerzenie: j. polski - historia    
do wyboru: j. angielski lub WOS
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

Klasa D - sprawnościowa z elementami ratownictwa i wolontariatu
pod patronem Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Opolskiego 

rozszerzenie: geografi a – biologia
do wyboru: j. polski lub j. angielski
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  
w krzepicach

pod patronatem Politechniki Częstochowskiej i Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu

NAJS
TA

RSZE 

LICEUM 

W POWIECIE

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA
w ZESPOLE SZKÓŁ W KRZEPICACH

Klasa A - wielozawodowa
mechanik pojazdów samochodowych, mechanik motocyklowy, przetwórca mięsa, kucharz, fryzjer, 
sprzedawca, ślusarz, stolarz, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, elektryk, elektromechanik, piekarz, blacharz samochodowy, 
murarz – tynkarz, tapicer, elektromechanik pojazdów samochodowych, operator  obrabiarek 
skrawających, cukiernik, lakiernik, blacharz, cieśla, dekarz, lakiernik samochodowy 

Wysoka jakość kształcenia potwierdzona honorowym tytułem 
„Brązowej Szkoły” 2023 w rankingu liceów Perspektywy
Wysokie wyniki egzaminu maturalnego 
Klasa akademicka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie
Klasy objęte patronatami Uniwersytetów Śląskiego, Opolskiego 
oraz Uniwersytetu im. Jana Długosza w Częstochowie, Politechniki 
Częstochowskiej
Liczne sukcesy w olimpiadach i konkursach
Około 90% absolwentów kształci się na wybranych
kierunkach studiów najlepszych uczelni w Polsce
Udział w międzynarodowych wymianach młodzieży
Realizacja wielu rozwijających programów i projektów
Szczególna atmosfera, klimat bezpieczeństwa

rozszerzenie: geografi a - historia
do wyboru: WOS lub j. angielski
drugi język: j. niemiecki lub j. rosyjski
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Konferencja podsumowująca projekt
„Muzeum na kółkach”Koło teatralne Międzynarodowe Targi Maszyn 

Rolniczych w Bednarach

Wymiana młodzieży w Krzyżowej Zwiedzanie zakładu BLYSS Polska Wolontariat - fi nał WOŚP

Disneyland Wycieczka do Paryża Szkolna grupa artystyczna

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  
w krzepicach

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE OFERTĘ
EDUKACYJNĄ DO BRANŻOWEJ SZKOŁY I STOPNIA 

Klasy objęte patronatami lokalnych fi rm.

Kształcenie zawodowe odbywa się 
w zakładach pracy. 

Realizacja przedmiotów zawodowych
w renomowanych, specjalistycznych Ośrodkach 
Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego.

Szeroka baza pracodawców współpracujących
ze szkołą. 

Pomoc w znalezieniu praktyk zawodowych. 

Doradztwo w wyborze profi lu kształcenia.

Bezpłatne kursy prawa jazdy dla mechaników 
pojazdów samochodowych.

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE OFERTĘ
EDUKACYJNĄ DO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

Indywidualny dobór przedmiotów w zakresie rozszerzonym, 
które są realizowane w grupach międzyoddziałowych. 
Elastyczny dobór bądź zmiana przedmiotów.

Nauka języka angielskiego obowiązującego wszystkich 
uczniów odbywa się na trzech poziomach zaawansowania.

Możliwość wyboru drugiego języka obcego: język 
niemiecki lub rosyjski.

Dodatkowe konsultacje i zajęcia przygotowujące 
do egzaminu maturalnego.

Bieg Tropem WilczymAkcja „Szlachetna Paczka” Grupa taneczna

ZESPÓŁ SZKÓŁ W KRZEPICACH 

EDUKACJA I SZANSE  NA PRZYSZŁOŚĆ
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Absolwentem nierozerwalnie związanym z Krze-
picami i naszym liceum jest lekarz, Marek Sawicki. 
Specjalista chirurgii ogólnej i medycyny rodzinnej, radny 
powiatu kłobuckiego, obecnie ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej 
Szpitala im. Rudolfa Weigla w Blachowni. 

W latach od 1982 do 1986 uczęszczał do Liceum Ogólnokształ-
cącego w Krzepicach, następnie podjął naukę na wydziale lekarskim 
Akademii Medycznej we Wrocławiu. W 1993 roku uzyskał tytuł leka-
rza medycyny, w 1997 roku zdał egzamin specjalizacyjny pierwszego 
stopnia z chirurgii ogólnej, a w 2002 roku uzyskał tytuł specjalisty 
drugiego stopnia. 

Marek Sawicki znany jest w środowisku lokalnym jako człowiek z pasją, który pomimo licznych obowiązków 
znajduje czas i służy pomocą pacjentom. Na co dzień podziwiamy jego  zaangażowanie w pracę oraz życzliwy 
stosunek do drugiego człowieka. Miejscem, w którym do późnych godzin nocnych, można uzyskać poradę 
lekarską, jest ośrodek zdrowia w Rębielicach Królewskich, gdzie od 1993 roku pracuje jako specjalista medy-
cyny rodzinnej. 

Nasz absolwent dał się poznać jako aktywny działacz samorządowy, od 1999 roku jest członkiem Rady 
Powiatu Kłobuckiego, pełniąc różne funkcje. Jego działalność społeczna polega na reprezentowaniu wyborców
i ich spraw, współpracy opartej na zaufaniu, zrozumieniu, tolerancji. Pozostaje przyjacielem szkoły, odwiedza-
jąc krzepickie liceum dzieli się swoim doświadczeniem. Jesteśmy dumni, że jest jednym z nas. 

ul. Ryły 26
42-160 Krzepice

34 317 50 21 lo.krzepice.edu.pl 
sekretariat@lo.krzepice.pl

ZNANY ABSOLWENT lek. Marek Sawicki 

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  
w krzepicach

Absolwentem nierozerwalnie związanym z Krze-
picami i naszym liceum jest lekarz, Marek Sawicki. 
Specjalista chirurgii ogólnej i medycyny rodzinnej, radny Specjalista chirurgii ogólnej i medycyny rodzinnej, radny 
powiatu kłobuckiego, obecnie ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej 

UCZ SIĘ

Z

NAJL
EPSZYMI

Dzięki swym wieloletnim sukcesom 
dydaktycznym szkoła zyskała zaufanie, 
sympatię, wiarygodność i przychylność 

środowiska lokalnego. 

Zespół Szkół w Krzepicach to dobra 
i przyjazna szkoła posiadająca wypracowaną 

przez lata markę dydaktyczną oraz 
niepowtarzalny klimat bezpieczeństwa, 
wzajemnego szacunku i zrozumienia.

JESTEŚMY  
OTWARCI NA ŚWIAT

REALIZUJEMY 
PROJEKTY

INSPIRUJEMY 
DO SUKCESU

ODKRYWAMY
TALENTY

  PIELĘGNUJEMY 
TRADYCJĘ

PRACUJEMY     
NOWOCZEŚNIE

współpraca z uczelniami wyższymi 
i instytucjami naukowymi

realizacja wielu rozwijających programów 
i projektów

odkrywanie, wspieranie, promocja 
talentów i pasji 

sukcesy w olimpiadach, konkursach 
dydaktycznych, artystycznych 
i sportowych

bogata oferta zajęć pozalekcyjnych

udział młodzieży w międzynarodowych 
wymianach

profesjonalna kadra pedagogiczna

nowoczesna baza dydaktyczna

P O W O D Y
DLA KTÓRYCH WARTOUCZYĆ SIĘ W ZESPOLE SZKÓŁ W KRZEPICACH 

,
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STAWIAMY NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA

W listopadzie 2018 roku w Zespole Szkół Nr 1 
w Kłobucku zakończono realizację inwestycji „Wymia-
na źródła ciepła wraz z modernizacją sieci przesyłowej 
C.O.” oraz budową magazynu paliwa (biomasy). Projekt 
jest współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. War-
tość projektu wynosi ponad 1 000 000 zł, z czego po-
nad 900 000 zł to pozyskane środki zewnętrzne. Na tym 
nie poprzestano. W październiku 2020 roku ukończono 
Projekt „Termomodernizację dachu warsztatów oraz za-
budowa instalacji fotowoltaicznej w Zespole Szkół nr 1 
w Kłobucku, ul. Zamkowa 6”. Zakres prac objął termo-
modernizację dachu warsztatów szkolnych - docieplenie 
dachu wraz z niezbędnymi obróbkami dekarskimi oraz 
montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 19,5 kWp. Koszt 
zadania wyniósł 1 090 395,63 zł, w tym dofi nansowanie 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w postaci po-
życzki i dotacji w łącznej wysokości 458 470,00 zł.

Powiat Kłobucki, w okresie od lipca do grudnia 2021 roku, zrealizował projekt współfi nansowany przez Unię Europejską z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 
- 2020 pn. Ograniczenie niskiej emisji w Powiecie Kłobuckim, w ramach którego jedno z kluczowych zadań stanowiła „Wymiana źródła 
ciepła w Zespole Szkół nr 3 w Kłobucku”. 

W ramach przedmiotowego zadania zmodernizowano nieefektywną kotłownię węglową (2 kotły węglowe na paliwo stałe typu 
ekogroszek)  poprzez wymianę źródła ciepła na efektywniejsze – 2 kotły zasilane biomasą (pellet) o mocy 201 kW każdy z zabezpie-
czeniami, sterownikiem, rozszerzeniem sterownika o moduł kaskady wraz z zestawem podawania paliwa, co w znaczący sposób przy-
czyniło się do osiągnięcia założeń i celu projektu jaki stanowi poprawa stanu środowiska naturalnego w zakresie redukcji i likwidacji 
emisji zanieczyszczeń gazowych do atmosfery oraz zapotrzebowania na energię, a także wzrost prestiżu powiatu, subregionu i regionu
w zakresie działań proekologicznych (niskoemisyjnych i zastosowania OZE). Wartość zadania wyniosła 1 003 618,50 zł. Zadanie zosta-
ło dofi nansowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej w wysokości  813 879,18 zł. 

Działania Powiatu objęły także Zespół Szkół w Krzepicach. W okresie od lipca do grudnia 2021 roku, zrealizowano projekt 
współfi nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 pn. „Ograniczenie niskiej emisji w Powiecie Kłobuckim”, w ramach którego jedno 
z kluczowych zadań stanowiła „Wymiana źródła ciepła i ograniczenie niskiej emisji w Zespole Szkół w Krzepicach”. 

W ramach przedmiotowego zadania zlikwidowano nieefektywną kotłownię węglową (kocioł na paliwo stałe) i zaadaptowano 
pomieszczenie magazynowe szkoły na nowoczesną, ekologiczną kotłownię gazową, gdzie źródło ciepła stanowią trzy kotły gazo-
we kondensacyjne, co w znaczący sposób przyczyniło się do osiągnięcia założeń i celu projektu jaki stanowi poprawa stanu śro-
dowiska naturalnego w zakresie redukcji i likwidacji emisji zanieczyszczeń gazowych do atmosfery oraz zapotrzebowania na ener-
gię, a także wzrost prestiżu powiatu, subregionu i regionu w zakresie działań proekologicznych (niskoemisyjnych i zastosowania 
OZE). Wartość zadania wyniosła 1  069  000,00 zł. Zadanie zostało dofi nansowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej 
w wysokości  632 837,03 zł. 

Obecnie szkoły posiadają, obok bogatej bazy dydaktycznej i świetnie wyszkolonej kadry pedagogicznej, nowoczesne zaplecze 
lokalowe. W najbliższych latach Powiat Kłobucki planuje realizację kolejnych projektów, mających na celu dbałość o środowisko. Jed-
nym z nich jest budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej powiatu kłobuckiego, w tym na wszystkich 
budynkach szkół ponadpodstawowych powiatu. Moc instalacji będzie wynikać z audytów energetycznych dla wskazanych obiektów. 
Przedmiotowe działania w projekcie wynikają z konieczności zmniejszenia emisyjności budynków użyteczności publicznej oraz zwięk-
szenia produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Szacunkowy koszt projektu: 3 000 000,00 zł, w tym dofi nansowanie w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości ok. 
2 500 000,00 zł.

Kotłownia zasilania biomasą w ZS Nr 1
w Kłobucku

Nowoczesna kotłownia gazowa w ZS
w Krzepicach

Piec na biomasę w ZS Nr 3
w Kłobucku

           Kotłownia zasilania biomasą w ZS Nr 1
           w Kłobucku
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SETKI TYSIĘCY EURO DLA NASZYCH SZKÓŁ...

Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu. Jego 
budżet liczony jest w mld euro. Erasmus+ opiera się na osiągnięciach europejskich programów edu-
kacyjnych, które funkcjonowały przez 25 lat, i jest wynikiem połączenia następujących europejskich 
inicjatyw realizowanych przez Komisję Europejską w latach 2007-2013: programu „Uczenie się przez 
całe życie”, programu „Młodzież w działaniu”, Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, Edulink oraz progra-
mów współpracy z krajami uprzemysłowionymi w dziedzinie szkolnictwa 
wyższego.

SETKI TYSIĘCY EURO DLA NASZYCH SZKÓŁ 
W RAMACH PROGRAMÓW ERASMUS+ I PO WER 

Wyjazd uczniów do Grecji

          Zajęcia podczas zagranicznych praktyk

          Zajęcia podczas
          zagranicznych praktyk

Projekt PO WER szansą do odbycia 
praktyk w malowniczej Hiszpanii

Podobny zakres 
wsparcia ma Program 
Wiedza Edukacja Roz-
wój. Wszystkie szkoły 
Powiatu Kłobuckiego, 
które kształcą zawo-
dowców, od wielu lat 
z powodzeniem biorą 
udział zarówno w pro-
gramie ERASMUS+ 
jak i PO WER. Do-
tychczas z praktyk za-
granicznych skorzystało kilkuset uczniów z Zespołu 
Szkół Nr 1 w Kłobucku, Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobuc-
ku oraz z Zespołu Szkół w Krzepicach. Nasi ucznio-
wie podnosili swoje kompetencje zawodowe w takich 
krajach jak m. in.: Francja, Włochy, Niemcy, Austria, 
Grecja i Hiszpania.  Łącznie szkoły pozyskały kilkaset 
tysięcy euro na zrealizowanie projektów. Projekty są 
realizowane w 100% ze środków unijnych.

W najbliższych latach planowane są kolejne 
wyjazdy zawodowców z Zespołu Szkół Nr 1 w Kło-
bucku i z Zespołu Szkół Nr 2 w Kłobucku do takich 
krajów jak Grecja i Hiszpania. Obie szkoły mają pod-
pisane stosowne umowy akredytacyjne. Zachęcamy 
do wyboru naszych szkół kształcących w zawodach 
i tym samym wzięcia udziału w najbliższych edycjach 
praktyk i staży zawodowych w ciekawych zakątkach 
Europy!!

Struktura programu Erasmus+ obejmuje nastę-
pujące elementy:

Akcja 1. Mobilność edukacyjna;
Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji i wy-

miany dobrych praktyk;
Akcja 3. Wsparcie w reformowaniu polityk;

program Jean Monnet;
Sport – dzięki programowi Erasmus+ po raz 

pierwszy w historii programów edukacyjnych Unii 
Europejskiej wspierane są inicjatywy związane
ze sportem.

Do krajów uczestniczących w programie nale-
ży ponad 28 państw 
członkowskich Unii 
Europejskiej, pań-
stwa EFTA/EOG: Is-
landia, Liechtenstein, 
Norwegia oraz pań-
stwa kandydujące
do UE: Turcja, była 
Jugosłowiańska Re-
publika Macedonii.
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SZYBKI INTERNET W SZKOŁACH POWIATOWYCH

PROFILAKTYKA ZDROWOTNA W SZKOŁACH

Powiat Kłobucki zrealizował inwestycję, w ramach której wszystkie szkoły ponadpodstawowe: 
Zespół Szkól Nr 1 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 2 w Kłobucku, Zespół Szkół Nr 3 w Kłobucku i Ze-
spół Szkół w Krzepicach oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kłobucku zostały 
przyłączone do sieci światłowodowej, która umożliwia korzystającym z niej jednostkom dostęp do In-
ternetu o wysokiej przepustowości. 

Koszt inwestycji w całości pokryła, pozyskana przez Starostwo Powiatowe, dotacja z budżetu 
państwa, w wysokości ponad 255 000 zł. 

Powiat Kłobucki od lat stawia na zdrowie 
uczniów w podległych mu szkołach. W trosce o naj-
wyższą jakość udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej systematycznie doposażane są gabinety 
profi laktyki zdrowotnej.

Wszystkie zespoły szkół, dla których Powiat 
Kłobucki jest organem prowadzącym, posiadają ga-
binety lekarskie, w których pracują osoby posiada-
jące kwalifi kacje do udzielania pomocy zdrowotnej 
uczniom. Gabinety są dostosowane do obecnie pa-
nujących standardów i dzięki licznie pozyskiwanym 
środkom zewnętrznym stale doposażone w nowocze-
sny sprzęt medyczny. 

Dotychczas udało się pozyskać na ten cel środ-
ki zewnętrzne w kwocie ponad 35 tysięcy złotych.
Jak ważna jest prężnie działająca pomoc przedme-
dyczna przekonaliśmy się w okresie pandemii wirusa
COVID-19. 

          Zajęcia podczas zagranicznych praktyk
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POWIAT KŁOBUCKI

ISBN 978-83-966476-0-3  

Rynek im. Jana Pawła II 13, 42-100 Kłobuck

34 310 95 00, fax 34 310 95 07

starostwo@klobuck.pl

www.powiatklobucki.pl

ISBN 978-83-966476-0-3  
Wydawca: Druk Allegro (tel. 34 318 36 89, e-mail: biuro@drukallegro.pl) na zlecenie Powiatu KłobuckiegoWydawca: Druk Allegro (tel. 34 318 36 89, e-mail: biuro@drukallegro.pl) na zlecenie Powiatu Kłobuckiego

 Egzemplarz bezpłatny

ZS w Krzepicach
www.lo.krzepice.edu.pl

ZS Nr 1 w Kłobucku
www.zsnr1-klobuck.edu.pl

ZS Nr 2 w Kłobucku
www.zs2klobuck.edu.pl

ZS Nr 3 w Kłobucku
www.zskosinski.edupage.org




